nach  nehmen, haben, 
 brauchen, …• maskulin

Ich brauche

einen keinen den Drucker.

• neutral ein kein das Büro.

• feminin eine keine die Maus.

• Plural – keine die Visitenkarten.

1.000 (ein)tausend

2.000 zweitausend

3.000 dreitausend

4.000 viertausend

101 ein hunderteins 200 hundert

102 hundertzwei 300 hundert

116 hundertsechzehn 410 hundertzehn

175 hundertfünfundsiebzig 599 hundertneunundneunzig

Mein Leben

4

5  Schreiben Sie Dialoge.

* Brauchen Sie eine Maus?# Nein, ich brauche keine Maus, ich brauche …

1 Maus? → • Maus :-(  • USB-Stick :-)  
2 Handy? → • Handy :-(  • Tablet :-)  
3 Laptop? → • Laptop :-(  • Drucker :-)